Ex q. i. deducit qd si iudex p. dat ad iniuriar alicuius capere
 rag dicitur autz iniusta qd nulla d. cum p. cederent iudicia
 criminis ut cetero Nouelus relat. a Tullio Staro lib. 5. re-
 m. §. fin. q. 23. n. 2. ut verius fm. nos qd no recepim
 maria informatione vel recepta no t. ex ea resultat a-
 liquod indiciu vel p. sumptio vel suspicio vel signu qu-
 liter autz h. inter se differant explicat elegantem Memo-
 lib. 1. de p. sumptionibus q. 7. vellet aliquem capere
 h. §. c. de exhi. rei. Baldus in. l. 2. n. 3. c. de hiis q. latrones.
 Barba in p. axi. ff. de cap. n. 3. Pak in p. axi. i. tom. 5.
 p. c. 3. §. 2. n. 1. et reg. poterit si q. capiendus e. i. a relictis
 resistere nisi e. mandatu iudicis ostendant et insigniage

rant

rant sui officij ut apud nos virgag erectas ut in factis
 virgencia iudicatur fuisse refert Angelus in. l. ite apud
 §. si q. virginez n. 2. ff. de iniurijs p. t. 6. Augustinus in ad
 ditionibz ad Angelus in t. 4. de maleficijs p. fama publica
 n. 94. Iulius Clarus d. §. fin. q. 29. n. 1. in fine imo et si
 iniuria non esset capta resisteri posset officiali si dicitur in
 signa iurisdictionis non gereret ut docet eleganter Bar
 th. n. 1. arg. t. in d. §. si q. virginez iuncta. l. si q. igno-
 rari ff. locati reg. Salicetus in. l. ianctus ff. de res. di-
 visione. Et in quacumq. alia iniuria officiali qd ei resisti
 possit docet gta in. c. no debet u. q. q. gta in. c. no infe-
 renda. 20 q. 3. gta in. c. no. 24 q. 5. gta in. c. ex literis de
 off. deleg. gta in. c. pastoralis eod. t. 2. ex eisdem dedu-
 cit qd cum sit iuris reg. pendente iudicio et lite pene-
 tor privandi non sit suis rebus, neq. earz fructu neq.
 sequestratio facienda. c. 1. et 2. ut lite pendente si p-
 curator (s. aris) et eius officialis in. ca. de lationis bono-
 rum possessorum inquietaverint vel bona describi tenta-
 rint poterit ipis resisti tanquam iniuriar inferenti-
 bus, ut in hac l. defensionis ad obstat videntur t. in. l.
 fin. ff. de regendis rei et in. l. §. peno. ff. de vent. in poss. mit.
 ad sua ordine satis faciendum erit et ad. d. l. fin. recte resp.
 Bart. t. n. 4. reu. b. aufugine et sumacez ee. Et sic me-
 sumacie bona eius lite et iudicio pendente occupari po-
 tuerunt et ipse poss. privari l. si finita §. si de reigalibz
 et §. iulian. ff. de damnat. rei. auth. et q. iurat. et bonis
 auctoritate iudicis. c. 1. c. p. ut c. stringit c. cano. et dolo
 et stem. c. qm frequenter. §. in alijs ut lite non contestata.
 Neq. obstat t. in d. l. §. peno. ubi descriptio lite pendente
 p. mitti videtur et clar. in. l. fin. §. de bonis vacant. qd Bart. h.

281
 duplices constituit bonorum descriptiones unaquequeque idem est quod
 incorporatio in patrimonio ut de pingere arma in do-
 nibus et possessionibus reorum et hae descriptiones huiusmodi
 lite pendente. l. 2. c. ut nemo priuatus et idem sentit
 gl. h. et sequitur Pinus, et Rebusfus. Altera uero descriptio est quod
 bona singulariter a tabellione describuntur in vim simplicium in-
 uentarij ne perdati uel dissipantur et hanc descriptionem non
 esse prohibitam affirmat Bart. ex d. l. fin. supra de bonis vacan-
 tibus et ab actu in iudicio aliquo uniuersali peti posse
 impetrari debere docet Rebusfus l. n. q. motus ex equitate
 et in l. 2. §. itaq. Vau. ff. de aqua plubia ad hanc sententiam
 magis se referunt Pinus in l. post tractatus n. 96. ff. de do-
 nationibus Pinelus in l. 2. §. n. 24. de bonis maternis, motus
 ex hac l. defensionis quae exprime prohibet descriptiones
 et sine uoluntate intelligi non potest de rebus uel occupatis
 quae proprie significat inuentarium. Neque obstat ex in. d. §. itaq.
 Vauus quod non leuis inquiratio esset reo inuentarij affectio.
 ut patet ad sensum et colligitur ex l. 2. §. si quidem tam duntaxat
 quod etiam quarta pars debeat. Unde respondendum uidetur
 in modo et regulas inueniuntur prohibentes descriptiones seu in-
 uentarij fieri lite et iudicio pendente aliquo casu
 cessare ut quod sit de maleficio uel de rebus bonafide
 ferientibus ne bona exultent uel ubi fuga timeri possit uel
 generaliter ubi id expedire iudici ex equitate uisum fuerit
 docet Bart. in d. l. fin. §. de bonis vacantibus et in l. post tractatus
 col. fin. ff. de donationibus Pinelus ubi l. n. 25. Antonius de
 gradibus lib. 9. de iure fisci §. i. n. 196. ubi sic practicanus
 firmat cum Pinus d. n. 96. et in ijs casibus specialibus intelligi
 potest ex in. d. l. 1. §. pen. ff. de rem. in poss. mil. et in d. l. fin. §. de
 bonis vacantibus qua in re illud aduertendum est. Ad aliquos spe-
 cialiter

eraliter agere & descriptione facienda ca' ~~appellat~~ accusa-
 tionis pendente aliorum generalis, et indistincte loqui
 in quavisq; ca' civili et privatorum eorundem ubiq; doctrinam
 admittentes ut videt ex Rebuso h. n. 4. Boerio des. 61.
 n. 2. in fine Gidone Papa des. 351. et b. eius additio. id ego
 in Vinelo ubi s. n. 26. aduerto et ad minima opinione Barth
 qd in inventariis regulariter fieri solet in ca' accusationis
 delationis no' ideo indistincte admittendum ee in ca' civi-
 li inter privatos neq; reus spellendus ee ad efficiendum
 inventarium ad petitionem actoris nisi iusta ca' et equita-
 tis subsit et ideo hoc casu necessarias ee superiores namq;
 interpretationes ad. d. l. finales —————

In. tx. 6. Cysariensis.

Dicuntur autz cysariani a ligo cysarienses et sunt ministri
 seu officiales vel apparitores procuratoris Cysaris ut h. et in. l. si
 q. post hoc. 9. §. fin. ff. de bonis principum quibusq; em quibus Cysa-
 rii sunt dicuntur Cysariani. l. 3. ff. de offi. procuratoris Cysarii, hi
 et Catholiciani dicuntur ut patet ex d. l. si q. post hoc in fine
 Catholicus em q. totius provincie fiscales procuraciones gererat
 nominatim un. eius officiales catholiciani dicti sunt ut aduer-
 tunt Salady h. et Ottoman, et pluri iuris per catholiciani et
 eorum hi absolute inter hos due leges —————

Ad. l. iustus. 6. infra hoc. tit.

Excoi et recepta huius legis interpretatione talis solutio deducit
 citr actiones fisco spectantes si ante dies et tempus movetur
 sicut privatorum actiones firmis plus temp. petentibus etue
 niant iura in. 3. oppositio referenda, hancq; solutionem dei-
 tuere videtur tx in. l. i. (et dicitur ex. l. ubi fiscus pot. ante
 dies venire no' solus debitorum suorum id est si solvendo no' sit

lege quae subsidiana est l. i. ff. de iudic. ex l. g. non agit ante
 dies quae tunc actio expressio tractu daretur quae ante dies
 ortu est l. ex dera die ff. de probat. sig. docet Baldus in l.
 unica. col. 2. (ut actiones ab heredibus et i. heredes unde
 securior videtur interpretatio quod non tunc obtineat indu-
 ctione in oib; casu et debitor ordinarij fisci casibus quae ante
 dies exigere non licet tunc aut in d. l. i. in debitor fisci l. i. tra-
 ctu ex ca. primi pilari ut stat ex literat. tunc ex pri-
 mi pilari debitor fisci statutum est quae pba. apertum
 dunt impetratores videbantur debitor fuisse ex admnis-
 tratione primi pilari et hoc casu in odium talis debitor
 specialiter inductus est ut ante dies exigere possit ut pba.
 rati alia d. ordinarij iuris reg. in exactione debitor
 primi pilari inducta sunt et in eius odium ut patet ex
 l. rati no. l. i. in qd. casu pignus. l. 3. §. 1. de primi pilari
 iuncta. l. 2. (de privilegijs fisci et ex. l. fin. §. de primi pilari
 iuncta. l. 1. (ne filius p. patre et ex. l. si tutores. u. (de spe-
 rationib; iuncta. l. 3. §. multa ff. hoc tt. atq; ita eaz leges
 i. soluz hoc casu obtinere docuit ante oct. sinus in l.
 unica §. ex actio. §. 6. (de rei uxoris actione et euz se-
 quenti Curacius in d. l. 3. §. de primi pilari. Barbara in l. i. §. 7.
 §. n. §. soluta matrim. qd. si quos rati specialitatis in debitor
 primi pilari videnda sunt quae non late annotationem anno p. p. ca-
 denti ad tt. §. de primi pilari nam euz primi pilari tanquam ca-
 put legionis apud signa veruaret dimidium stipendij militum
 ut amonaz militare ipsi erogaret ut expressis auct. horib;
 diximus l. si ea non redaret militibus ut ea non distribueret
 ut aufereret magnuz detrimentuz vniuersis reip. sequeretur.
 Et ideo oct. leges d. primi pilari exorbitant maxime ut de-
 bituz recuperetur. Sed quis hae interpretatio iusta videatur

datur repetere posse sine remissione interuenturij medijs tem-
 poris quia tota summa presenti die sibi debetur ut verum euz
 et inter presentat, e. (C. 2. lib. 2. relectus c. 15. n. 2. edente
 euz sensisse videtur Accursius p. bo extraordinario ind. l. pe-
 cunia (C. de privilegij fisci ————— ~ —————
 2. aduersus nisi ex sententia vigeret videtur reg. ex in. l. 1. 5
 deniq. ff. de off. p. cu. q. raris. ubi pcurator fisci p. huius rei
 fideles alienare q. h. ante diez agat no debuit fisci ac-
 rionez amittere qz alienatione dicitur cuius dominij p. huius
 sinit. l. alienatus b. ff. de p. boz sig. cui difficultati p. huius
 resp. reg. 2. 5. neq. obtinere in alienationibz extraiudicia-
 libz nuz v. ex in iudicialibz h. em tutor pcurator respu-
 pili vl minoris alienare p. huius. l. si quis tutores (C. ad-
 ministr. tutor. l. 1. ff. de rebz eoz. qz in iudicio ius minoris
 et eius redere et amittere possunt. l. p. pcuranduz q. fin
 (C. de iudicij. et hoc idem obtinere in fisco vs. et ta. in adent
 p. bo d. 5. fin. b. pupiloz adultoz vl sub alioz cura agentuz.
 et. et h. diuersitatez nuz no exprimat clara qz subgenera libz
 p. huius alienationis no stineti. eaz que puenit ex dispositio-
 legis. l. 3. q. itez quz ff. de rebz eoz. l. alienationes 13. ff. famil. q. 1.
 l. 1. ff. de fundo dotali quaz reg. 3. multis auctoritatibz exoritur
 Barbara in. l. si istante in p. n. 133. ff. solu. matrim. v. qz
 alienatio et extinctio actionis qz pcurator agit ante tempz
 iudicialis e et puenit ex legit. dispositio. q. si qz agentis in
 et actionibz no p. huius stineti sub p. huius generac. d. 5.
 neq. possit etz euz Bart. 3. oppositio. d. raris n. 32. b. tenet
 pcuratorie fisci no p. huius alienationez rez fisci cu. l. iuz euz
 pcurator sit euz libera et generaliter tali pcuratori alie-
 natio p. mittatur. l. pcurator cui libera ff. de pcuratoribz nisi
 alienatio euz mala fide fiat quo casu lo qz b. in d. 5. neq.

ut constat ex illis verbis. ubi [si venditionis, transactionis
 vel donationis causa agatur.] casus em venditionis simpli-
 citer positus ex adiuncto donationis declarandus est. et ad
 venditionem donationis ea facta referendus arg. l. x in
 l. i. ff. de rebus dubijs. Sed hac in re summe aduertendum est
 damnum amissa actionis quod fiscus sentit resartendum
 sibi esse ex bonis sui procuratoris ex l. x in. l. i. ubi non nulli ff. de
 sacro. s. ecclij. quod si procuratoris bona non sufficiunt verius videtur
 nisi ex decisione cessare et integras actiones fisco reservari
 saltem impetrata restitutione arg. l. x in. d. s. sperandum
 s. fin. ff. de iudicij. l. fin. s. si quis per se ff. de publicanis. l.
 fin. ff. de eod. p. que factus erit ita docet coll. quae resol-
 vit. Prout. ff. de r. c. 2.

3^o nisi ex senia opugnari posse videtur ex l. x in s. hodie inst. de
 excep. et in. s. si quis agens pro se hoc quidem inst. de actionibus
 c. unico extra de plus petitionibus in quo pena proposita in ea
 quae plus tempore petierint duplicatio induciarum et satisfactio ex
 pensarum quod non actionis amissio cui difficultati non male
 Part. et coll. ff. resp. nisi ex penam suo tempore obtinuisse quod
 Iure iuris quod responsi utimur floverunt Posterioribus
 cultz temporibus. Imperator Seno et deinde Justinianus
 hanc penam ut rigorosam temperavit et cui loco du-
 plicationem induciarum induxerunt quod secutus fuit Don-
 nifex in d. c. unico et sic ex hac interpretatione duo sunt
 observanda. i. digitorum et Iure iuris tempore a ca cui
 dicitur plus tempore peteret. et de hoc tempore accipiendi sunt
 l. x in d. s. si quis agens inst. de act. et in. s. appellanti pro
 temporales inst. de excep. quae senia non obviare debent
 in. l. non velut d. s. tale iuncta gla. s. bo. inimus ff. de libera-
 tio. legata. l. si pater 36. ff. de resolutionibus l. i. in fine prin-
 cipij

cipij ff. & interrog. act. & clarissime ex Iulio Paulo lib. 1.
 seniaz tt. 10. et lib. 2. tt. 5. et lib. 3. tt. 2. et ex Cicerone
 et alijs probatis authoribz, cum Acursio d. pbo omnino et
 in. 1. non solum la. 1. §. fin. pbo actionez ff. de liberatioe
 leg. et qta fin. in. 1. pcuriaz ff. si cer. pcta. et pbo plex,
 in d. §. si qd agens resoluunt suiaij, lib. 7. observationuz
 c. 27. Rebarus lib. 3. varioz. c. 14. Bironius lib. 4. selec
 taz antiquitatz c. 10. eaqz pena ex adicto pistori p
 venit in quo ex puz erat ut q inique et non oportet
 bat equet ca. caderet ut ex Cicerone docet Rebarus ubi s.
 2. observanduz e post senonez q plus temp. petierit cam
 no amitteret qz vetus illa formula et observatio antiquata
 fuit in. 1. 1. et 2. (de form. sublati id in euz inducia
 duplicari ut in d. §. hodie et in d. c. unico id vtrqz observatio
 difficultatez habet naz digestoz temp. penaz plus temp
 petentis no fuisse actionis et debiti amissionez per l. in lege
 40 ff. ad. l. agl. l. grege. 13. §. si sub editio ff. de pignozibz
 l. bouez 43. §. si sub edit. ff. de editio edicto et ex. 1. 1. 6
 aliqd damni sentiat ff. de interrog. act. docuerunt ubi
 strans Acursi, in d. §. si sub edit. Bart. in d. 1. no solum §. vale
 Ioan. Faber et Iaso n. in d. §. si qd agens itez et post seno
 nez et Justinianuz durare nisi ex penaz s. plus peten
 tes pbat in. 1. 3. (de plus petitionibz, et in auth. de seno
 ribz civitatz §. et iudicare quz iura hz loquantur et plus
 quantitate petente eque pcedunt et in euz q plus temp
 petierit qd seno induxerat tantuz circa plus temp.
 petentes Justinianuz institutio quia quz habet. 2. in
 d. tt. (de plus petit. ad oes species plus petitionis ex
 tendit ut animadvertit Cuiacj lib. 12. observationuz c.
 21. hz recedenduz no e a superiori cui interpretatio

881
quod triind. l. in lege. 40. Et in utroque §. si sub addit. expre-
se loquuntur de petitione debiti additio nalis ante even-
tus additionis quo tempore nulla agenti spectabat acti-
o cui non dux esset orta. l. exdere diez ff. de pboz uig.
Et inde si venisset plus tempore petere non potest ante tem-
pus movit actiones neque actiones amittere potuit
quod non dux sua erat quod secus est in debito in diez d. l.
exdere diez neque obstat tri ind. l. i. ff. de interrog. ad.
quod ommissa sententia Vebardi ubi. ex ista mantia a Iulio
et scriptis fuisse interdum plus petendo ca cadat et
a Triboniano ex institutionibus imperatorum emendatum
aliquid damni sentiat observandum est et agi de herede
petente hereditate vel debito hereditario quod si ex
p. heres. e. non potest totum debitum amittere plus peten-
do id suam tantum p. primo tantum earum p. et qua eo tempore
quo egit certum erat heredes esse. ut docet Iulius in. l. si
pater. 36. ff. institutionibus et inde salutat, in d. l. i. scilicet
bit. aliquid damni eius sentire posse neque obstat tri ind. l. 3.
(Et plus petitionibus quod in casu et quod agitur verissimum est et hoc
die durare antiquam non tri panaz ad puniendum sed duplex
delictum eius quod et maiores quantitates petebat et ei, cautio
fraude exegerat a debitore ut erat ex eius litera et advenit
gla. i. in d. c. unico ubi Abb. n. 6. Bart. in. l. incriminabili n. 2.
(Et iuris viuz iud. Iaso. n. 3. Platea n. 2. Mising. n. 9. in §. id est
huc inst. de actionibus Alciat, n. 15. Bolognesius n. 13 in. l. edita
(Et edendo neque obstat tri in auth. de defensoribus civitatum §.
et iudicare quod idem. e. civitatum defensores limitatos habuisse
iurisdictionem ut ultra tunc non aures iudicare non possent
ut patet in d. auth. §. 2. maiores enim casus coram presidente tin-
tie tractando erant si igitur creditor minori quantitate de-
fensor

fensorum iuris dictiones eludat et cum ad Regiades transferat ma-
 iores summas a debitore petierit pena nisi tria multiplicandae
 ut cum et debitor amittat quod hoc casu a Justiniano renovata
 e. qd. mutandi iudicis ca. plus debito petitor, qd. et apud nos
 et generaliter obtinebit in iudicijs habentibz limitatas
 iuris dictiones usq. ad certaz quantitates ut recte advertit
 Cuiacius d. lib. 7. c. 27. in fine quz interpretatio confirmat
 ex tria in §. tripli inst. et act. ubi d. oia iura pena tripli im-
 poni d. plus petentes id ille et in suo casu perdit qd. creditor
 maiores summas petit a debitore ut iudex maiores exigat. For-
 mular. tunc em. equum vintge ad triplum idem dari ut apud nos
 in casu executivi qd. ut maiores decimas executor nequater
 maior summa petit Decisus e. in. l. 9. tit. 2. lib. 4. recapitulat
 et ideo no. male gta in d. c. unico docuit penas d. §. tripli et in
 tribunalibz ecclesiasticis practicari ex reg. c. 1. et 2. Et novispe
 nuncia. hab. Abbate et alijb. imp. bet. coiter